
Návrh

N A Ř Í Z E N Í

M I N I S T R A  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  R O Z V O J E  V E N K O VA 1 ) 

ze dne …………………… 2024,

kterým se mění nařízení o požadavcích, které musí splňovat hospodářské subjekty

oprávněné k označování dřevěného obalového materiálu, dřeva nebo jiných předmětů2)

Podle  článku  30  zákona  ze  dne  13.  února  2020  o  ochraně  rostlin  proti  škodlivým

organismům (Sbírka zákonů 2023, bod 301) se tímto nařizuje:

§ 1.  Nařízení  ministra  zemědělství  a  rozvoje  venkova  ze  dne  25.  listopadu  2020  o

požadavcích, které musí splňovat hospodářské subjekty oprávněné k označování dřevěného

obalového materiálu, dřeva nebo jiných předmětů (Sbírka zákonů, bod 2217) se mění takto:

1) v § 2:

a) v bodě 2: 

— písmeno a) zní takto:

„a) středoškolské nebo vyšší středoškolské vzdělání  v oboru:  lesní  technik,

technik dřevozpracujících technologií,  technik zemědělské mechanizace,

technik  zemědělské  mechanizace  a  agromechatroniky,  zahradnický

technik,  zemědělský technik,  technik dřevozpracujícího průmyslu,  tesař,

košíkář,  mechanik-operátor  dřevoobráběcích  strojů  nebo  operátor

dřevoobráběcích strojů a zařízení,  a kteří  získali  profesní titul  v daném

povolání, profesní diplom nebo diplom osvědčující odbornou kvalifikaci v

daném povolání, nebo“

— v písmenu b) třetí odrážka zní takto:

1 )Ministr zemědělství  a rozvoje venkova řídí  vládní úsek státní  správy v resortu zemědělství  v souladu s
ustanovením § 1 odst. 2 bodu 1 nařízení předsedy vlády ze dne 18. prosince 2023 o specifickém rozsahu
činností ministra zemědělství a rozvoje venkova (Sbírka zákonů, bod 2706).

2 )Nařízení se  oznámí  Evropské  komisi  podle  §  4  nařízení  vlády  ze  dne  23.  prosince  2002  o  fungování
vnitrostátního systému oznamování norem a právních aktů (Sbírka zákonů, bod 2039 a Sbírka zákonů z roku
2004, bod 597), kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září
2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů pro služby informační
společnosti (kodifikované znění) (Úř. věst. L 241, 17.9.2015, s. 1).



– 2 –

„— včetně obsahu odborné přípravy související s lesnictvím, ochranou lesních

zdrojů,  zpracováním  dřeva,  dřevařskou  technologií,  pěstováním  rostlin,

ochranou  rostlin,  konstrukcí,  provozem  nebo  technickým  posuzováním

vozidel, strojů a zařízení používaných v rostlinné výrobě nebo konstrukcí,

provozem nebo technickým posuzováním strojů a zařízení používaných při

produkci dřeva o celkové délce nejméně 120 hodin“,

b) v bodě 3 se tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se slovo „nebo“ a doplňuje se nový

bod 4, který zní takto:

„4) během úřední kontroly uvedené v čl. 29 odst. 5 zákona ze dne 13. února 2020

o  ochraně  rostlin  proti  škodlivým organismům prokázali,  že  mají  znalosti

uvedené v čl. 98 odst. 1 písm. a) nařízení 2016/2031 v rozsahu stanoveném v

příloze nařízení.“;

2) v § 3 odst. 1 bodě 1 písm. f) první odrážka zní takto:

„— v intervalech nepřesahujících 5 minut,“;

3) za § 9 se doplňuje nový § 9a, který zní takto:

„§ 9a.  Komorové vysoušeče a jiná zařízení na tepelné zpracování uvedená v  § 3

odst. 1 bodě 1 a místnosti a komory uvedené v § 7musí mít trvalé umístění.“;

4) K tomuto nařízení se doplňuje příloha ve znění uvedeném v příloze tohoto nařízení.

§ 2. Tato vyhláška nabývá účinnosti 14 dnů po jejím vyhlášení.

MINISTR ZEMĚDĚLSTVÍ 

A ROZVOJE VENKOVA

 



– 3 –

Příloha vyhlášky 
ministra zemědělství
a rozvoje venkova
ze dne … 2024 (Sbírka zákonů, 
bod)

ROZSAH ZNALOSTÍ PODLE ČL. 98 ODST. 1 PÍSM. A) NAŘÍZENÍ 2016/2031

Znalosti uvedené v čl. 98 odst. 1 písm. a) nařízení 2016/2031 zahrnují znalosti: 

1) ustanovení nařízení 2016/2031 a zákona ze dne 13. února 2020 o ochraně rostlin proti

škodlivým organismům o používání  označení  dřevěného  obalového  materiálu,  dřeva

nebo jiných předmětů,

2) pravidla pro uplatňování fytosanitárních opatření stanovená v Mezinárodním standardu

pro  fytosanitární  opatření  ISPM  15  –  Regulace  dřevěného  obalového  materiálu  v

mezinárodním obchodu (FAO, Řím)  vydané podle  článku  X Mezinárodní  úmluvy o

ochraně rostlin, podepsané v Římě dne 6. prosince 1951 (Sbírka zákonů z roku 2001,

bod 151, ve znění pozdějších předpisů),

3) pravidla pro používání označení stanovená v Mezinárodním standardu pro fytosanitární

opatření ISPM 15 – Regulace dřevěného obalového materiálu v mezinárodním obchodu

týkající se dřevěného obalového materiálu, dřeva a jiných předmětů;

4) fytosanitární rizika spojená s pohybem dřevěného obalového materiálu, dřeva a jiných

předmětů,

5) provoz strojů a zařízení pro fytosanitární ošetření dřeva podle definice ve standardu pro

fytosanitární  opatření  ISPM  15  –  Regulace  dřevěného  obalového  materiálu  v

mezinárodním obchodu, včetně zásad měření, zaznamenávání a dokumentace parametrů

určujících správné fytosanitární ošetření, zejména:

a) teplota dřeva a teplota v komoře nebo jiném zařízení na tepelné zpracování, kde se

provádí tepelné ošetření,

b) teplota dřeva – v případě dielektrického sušení,

c) koncentrace sulfurylfluoridu v místnosti nebo komoře umožňující fumigaci – pokud

se fumigace provádí pomocí sulfurylfluoridu,



– 4 –

6) základní odborná příprava v oblasti dřevařských technologií,  zpracování dřeva, sušení

nebo fumigace

— činnosti provozovatele žádajícího o povolení k užívání označení uvedeného v čl. 96 odst. 1

nařízení 2016/2031.


